
 

 

 

На основу члана 55. став (2) Пословника Представничког дома Парламентарне 

скупштине БиХ („Службени гласник БиХ“, бр. 79/14, 81/15, 97/15, 78/19 и 26/20) и члана 

45. став (2) Пословника Дома народа Парламентарне скупштине БиХ („Службени 

гласник БиХ“, бр. 58/14, 88/15, 96/15 и 53/16), Парламентарна скупштина Босне и 

Херцеговине, на 19. сједници Дома народа, одржаној 1. јула 2021. године, и на 22. 

сједници Представничког дома, одржаној 7. јула 2021. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

о оснивању Привремене заједничке комисије оба дома Парламентарне скупштине БиХ за 

спровођење процедуре за именовање три омбудсмена за људска права Босне и Херцеговине 

 

 

Члан 1. 

 

Оснива се Привремена заједничка комисија оба дома Парламентарне скупштине БиХ за 

спровођење процедуре за именовање три омбудсмена за људска права Босне и Херцеговине. 

 

 

 

Члан 2. 

 

У Привремену заједничку комисију из члана 1. овог закључка из Представничког дома 

именују се посланици: 

1. Алма Чоло 

2. Љубица Миљановић 

3. Борјана Кришто. 

   

Из Дома народа именују се делегати: 

 

1. Амир Фазлић 

2. Душанка Мајкић 

3. Бариша Чолак. 

 

Члан 3. 

 

Задатак Привремене заједничке комисије је да спроведе процедуру оглашавања за именовање 

три омбудсмена за људска права Босне и Херцеговине и домовима предложи кандидате за 

именовање три омбудсмена за људска права Босне и Херцеговине. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Члан 4. 

 

Овај закључак ступа на снагу када га у идентичном тексту усвоје оба дома Парламентарне 

скупштине БиХ, а биће објављен у „Службеном гласнику БиХ“. 

 

 

 

Број: 01,02-50-16-1179-1/21 

7. јула 2021. године   

С а р а ј е в о 

 

 

 

                 Предсједавајућа                                                Предсједавајући 

             Представничког дома                                                              Дома народа 

    Парламентарне скупштине БиХ                                  Парламентарне скупштине БиХ 

     

                 Борјана Кришто      Бакир Изетбеговић                                                                

 

  



3 
 

     

 

  



4 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 

У складу с одредбама Закона о омбудсмену за људска права Босне и 

Херцеговине за именовање омбудсмена, Парламентарна скупштина БиХ 

оснива посебну ад хок комисију, која објављује јавни позив и након 

спроведене процедуре утврђује листу за кандидате који испуњавају услове 

утврђене овим законом. Листа кандидата доставља се Представничком 

дому и Дому народа Парламентарне скупштине БиХ на даљи поступак. 

 

На основу члана 9. Закона о омбудсмену за људска права Босне и 

Херцеговине („Службени гласник БиХ“, бр. 19/02, 35/04, 32/06 и 38/06), 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 19. сједници 

Представничког дома, одржаној 28. октобра 2015, и на 11. сједници Дома 

народа, одржаној 10. новембра 2015, донијела је Одлуку о именовању 

омбудсмена за људска права БиХ.  

У Институцију омбудсмена за људска права Босне и Херцеговине 

именована су три омбудсмена, и то:  

 

1. Љубинко Митровић из српског народа,  

2. Јасминка Џумхур из бошњачког народа и  

3. Нивес Јукић из хрватског народа.  
 

(Одлука о именовању објављена у „Службеном гласнику БиХ“, бр. 88/15 од 

17. 11. 2015. године) 

 

Мандат истиче 17. 11. 2021. године  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


